1210, marzo. 290

Guillem de Mendoza, Pedro de Santa Cruz y Beltran de Santa Cruz,
junto con las esposas de los dos primeros, donan al monasterio de Santa
Maria de Veruela toda la heredad que poseen en Trasmoz, en sufragio
del alma de su padre don Miguel de Santa Cruz y de todos ellos.

AHN. Codice 995 B, ff. 33v-34r.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus tam presentibus quam
futuris quod ego don Guillem de Mendoga et uxor mea domna Sancia
Ortic et ego Petrus de Sancta Cruce et uxor mea domna Sanca et ego
Beltran de Sancta Cruce, sani et incolumes, bono animo et spontanea
voluntate damus Deo et Beate Marie et monachis de Berola totam illam
nostram hereditatem quam habemus in Trasmong, que fuit de Cahet
Malezmar et filiorum eius, sicut nobis pertinet vel pertinere debet,
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heremam et populatam, cum aquis et arboribus, casas et pecas, vineas et
ortos, cum intratibus et exitibus suis et cum omni iure suo ut habeant et
possideant iure hereditario et habeant potestatem vendendi et donandi
cuicumque voluerint inperpetuum. Hoc totum damus pro anima de don
Michael de Sancta Cruce, patre nostro, qui mandavit ille dare, et pro
remissione animarum nostrarum et omnium parentum nostrorum.

Et si aliquis de genere nostro vel de alia parte in istam hereditatem eis
aliquam contrariam facere voluerit, sit maledictus et a Deo separatus et
cum [uda traditore et sociis suis habeat plenam partem in inferno. De hoc
donativo sunt testes per manu facti qui viderunt et audierunt et presentes
fuerunt: don Frontin de Trasmong et Petrus de Barcalona et Simon
Magconero et Petrus Gazcho.

Facta carta mense marcio sub era M*. CC*. XL*. VIII*.

Petrus Vitalis scripsit et hoc (signo) signum fecit.

1210, octubre. 291
Doria Marquesa de Buriuel con sus hijas y nietos ceden al monasterio
de Santa Maria de Veruela una heredad que poseen en Buriuel.

AHN. Codice 995 B, f. 104v.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti. Ego domna Marchesa de Bunol cum filiabus meis, videlicet
domna Urraca et domna Oria, et nepotibus meis, scilicet don Guillem de
Capella et don Enego d’Oriz atque domna Berengaria et domna Marche-
sa, universisque aliis parentibus damus omnipotenti Deo et Beate Marie
de Berola et dompno Raimundo abbati omnibusque fratribus tam presen-
tibus quam futuris ibidem assidue Deo servientibus unam hereditatem em
(sic) Bugnol, domos, agros et unam vineam et unum puteum, ut habeant
et possideant illam liberam et tranquillam iure hereditario per secula
cuncta, cum omnibus pertinentiis suis quas ad illam pertinent vel pertine-
re debent. Preterea mandamus et districte precipimus quod abbas vel prior
seu cellerarii vel aliquos illorum nullam habeat potestatem vendendi vel
impignorandi, set de fructu illius annuatim plenariam omni conventui
faciant pitanciam de panis et vino atque piscibus; quam, si non facerent,
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predicti parentes pignorassent illos donec facerent illam dimissam et
faciendam. Et volumus ut hec pitancia semper fiat in die sancti Andree.
Hoc tamen facimus donativum pro remissione peccatorum nostrorum et
pro animabus patrum, matrum omniumque parentum nostrorum.

Testes huius donationis per manum facti qui presentes fuerunt et
audierunt sunt: don Sobrearbes et Johannes Balestero, Martin de Dona
Lucia.

Facta carta in mense octobri, die Sancti Benedicti, sub era M*. CC?.
XL VI~

1211, enero. 292

Don Lorenzo dona al monasterio de Santa Maria de Veruela una viria
sita en Magallon, término de Forneles, para que la reciban después de
su muerte.

AHN. Codice 995 B, ff. 55v-56r (B)

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.765, num. 15 (C)

Publ.: J. Kivihatju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 32.

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit cunctis omnibus hominibus
tam presentibus quam futuris. Hec est carta quam facio ego don Lorent
in meo sensu et in mea*"® plena memoria. In presentia bonorum hominum
dono Deo™ et Sancte Marie de Berola et omni conventui*' una mea
vinea quam habeo in Magallon, in termino qui dicitur Forneles, et*?

affrontat de una parte, vinea de don Sebastian; ex alia parte, cequia

419 mea] C: omm.

420 Deo] C: a Deo.

421 omni conventui] C: omnium conventuum.
422 qui dicitur Forneles, et] C: de Forneles, qui.
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vicinal*?; de IT*** parte, vinea de Bicent, filius de Aton; de ITII*** parte,
vinea de domna**® Milia. Sicut iste affrontationes includunt vel dividunt
de predicta vinea in circuitu, sic dono et offero a Deo et Sancte Marie de
Berola et omni conventui*”’ ab integriter absque ullo retenimento*®, cum
ingressis et egressis suis, de terra usque ad celum, in tali pactu quod*” si
ego don Lorent vivo, que ibi vivam*® de meos dies et post dies meos
fiat®! de Deo et de Sancta Maria de Berola. Et habeatis predicta vinea
salva et libera et quieta per vendere, dare et inpignare et alienare et
propria vestra voluntate facere vos et domus vestra de Berola per omni
tempore. Et ad maiorem confirmationem dono fidanca de salvetat™ de
predicta vinea per facere salvo de totos homines vel feminas ex hoc
seculo secundum forum Cesarauguste™ don Ramon de Sterral, in
convenio quia quisquis de*** hinc inde eicere voluerit predicta fidanca
faciat vobis salva per forum Cesarauguste®”.

Huius rei sunt testes*™ visores et auditores de hoc supra scripto: don
Per de Prat et don Sancius de Canillac.

Facta carta in mense ianuarii sub era M*. CC* XL? VIIII*.

Ego Johannis, diachonus®’, scripsi et hoc sig(signo)num feci.

423 vicinal] C: vizinal.

424 111*] C: tercia.

425 1V] C: quarta.

426 domna] C: dompna.

427 omni conventui] C: omnium conventuum.

428 retenimento] C: retinimento.

429 Pacto quod] C: pacto que.

430 vivam] C: viva.

431 dies meos fiat] C: meos dies que fiat.

432 salvetat] C: salvetate.

433 Forum Cesarauguste] C: usum de Cesaraugusta.
434 quisquis de] C: quisquis ad vos de.

435 per forum Cesarauguste] C: per fuero de Cesaraugusta.
436 Huius rei sunt testes] C: Sunt testes huius rei.
437 Diachonus scripsi] C: scripsi diachonus.
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1211 abril. Veruela. 293

Bernardo de Almenara dona al monasterio de Santa Maria de
Veruela tres tiendas sitas en Zaragoza para que con la mitad de sus
rentas construyan el claustro.

AHN. Codice 995 B, ff. 100v-101r.

In Dei nomine. Sit notum cunctis tam futuris quam presentibus quod
ego Bernardus de Almanara, bono animo et spontanea voluntate et cum
assensu et voluntate uxoris mee Durande et filie mee Berengarie, dono et
concedo Deo et monachis de Berola tres tendas quas habeo in Cesar-
augusta, in collacione Sancti Jacobi, pro meo omniumque parentum
meorum anniversario, ut habeant illas post obitum meum iure hereditario
perpetuo possidendas. Tali conveniencia quod medietatem de reditibus
qui inde exierint, habeant opera usque claustrum perficiatur; aliam
medietatem habeant monachi in victu et post quam claustrum fuerit
factum omnes reditus predictarum tendarum communi mense mona-
choum specialiter revertantur. Sciendum vero est quod ego retineo eas in
vita mea et promitto eis reddere annuatim pro victu et pitancia C solidos.
Predictas autem tendas tali modo eis concedo quod non liceat illas
vendere, inpignorare sive alio aliquo modo alienare, sed sicut superius
dictum est semper pro signo et memoria mei anniversarii teneantur.
Predicte autem due tende habent affrontaciones insimul de duabus
partibus via publica; et de aliis duabus, casas Poncii de Tarba. Tercia
tenda habet affrontaciones, ex una parte, tenda Sancte Marie; ex alia,
casas predicti Poncii; ex tercia, tenda que fuit de Marcho; ex quarta, via.

Sicut iste affrontaciones includunt vel dividunt per circuitum, sic dono
predictas tendas totas ab integro, de terra usque ad celum, cum introitibus
et exitibus suis, prenominatis monachis, ut habeant et possideant illas
sicut superius continetur. Et ut firmius et securius predictum donativum
habeant, dono inde abbati et monachis, presentibus et futuris, fideiussores
de salvetate ad fuerum de terra et attendendi totum sicut est supra scrip-
tum, Guillem de Tarba et Raimundum Gascon de Sancta Cruce.

Testes sunt de hoc suprascripto: Poncius d’Almanara, Petrus de
Berlioch, Guillelmus de Anglerola et Gauzbertus Averii.
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Actum est hoc mense aprilis, in presencia Guillem prioris de Berola
et Petri Vitalis preceptoris et Raimundi de Bun hospitalarii, et Johannis
de Gallur, intus in Berola, in era M®. CC?* XL*®. nona.